
Universidad Nacional de Córdoba
1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA

Resolución H. Consejo Directivo

Número: 

Referencia: Exp. 1062491/22. Designación Directora del Instituto de Fisiología “Prof. Oscar Orias”.
MARTINI

 
VISTO:

Las presentes actuaciones en las que la Sra. Profesora Titular de la Cátedra de Fisiología Humana,
Dra. Laura Vincenti, solicita el nombramiento de la Prof. Dra. Ana Carolina Martini como Directora
del Instituto de Fisiología “Prof. Oscar Orias”, conforme a lo establecido en el art. 5 de la RHCD
2022-1046-E-UNC-DEC#FCM;

 

CONSIDERANDO:

Que la Sra. Prof. Dra. Ana Carolina MARTINI es Profesora Asociada (DE) por concurso de la
Cátedra de Fisiología Humana;
Que en orden #8 obra la nota de renuncia de la Por. Dra. Laura Vincenti como Directora del
mencionado Instituto;
El Visto Bueno del Sr. Decano, Prof. Dr. Rogelio Daniel PIZZI;
Lo aconsejado por la Comisión de Enseñanza y aprobado en sesión del 16 de marzo de 2023;

Por ello,

EL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS MÉDICAS

RESUELVE:

Art. 1°: Aceptar la renuncia de la Por. Dra. Laura Vincenti al cargo de Directora del Instituto de Fisiología
“Prof. Oscar Orias”.

Art. 2º: Designar a la Prof. Dra. Ana Carolina Martini como Directora del Instituto de Fisiología “Prof.
Oscar Orias”, conforme a lo establecido en el art. 5 de la RHCD 2022-1046-E-UNC-DEC#FCM, a partir del
01 de abril de 2023.

Art. 3°: Registrar y comunicar.

DADA    EN LA SESIÓN DEL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE
CIENCIAS MÉDICAS, DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA, A LOS DIECISÉIS DÍAS
DEL MES DE MARZO DEL DOS MIL VEINTITRÉS.



 


	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	numero_documento: RHCD-2023-137-E-UNC-DEC#FCM
	fecha: Viernes 31 de Marzo de 2023
		2023-03-27T07:08:30-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Maria Cuneo
	cargo_0: Secretaria Técnica
	reparticion_0: Secretaría Técnica Facultad de Ciencias Médicas
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-03-31T10:34:58-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Rogelio Daniel Pizzi
	cargo_1: Decano
	reparticion_1: Decanato Facultad de Ciencias Médicas
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-03-31T10:34:59-0300
	GDE UNC




